
ZARZĄDZENIE NR 176/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 24.01.2017r.

w sprawie powołania Rady Społecznej ds. utworzenia Muzeum – Miejsca Pamięci 
na terenie byłego obozu KL Plaszow 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną ds. utworzenia Muzeum – Miejsca Pamięci 
na terenie byłego obozu KL Plaszow, zwaną dalej „Radą Społeczną”, w następującym 
składzie: 

Przewodniczący Rady Społecznej:
1. Dr Marek Lasota - Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 

w Krakowie

Członkowie Rady Społecznej:
2. Avner Shalev – Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holokaustu Yad Vashem 
3. Dr Piotr Cywiński - Dyrektor Państwowego Muzeum Auschwitz–Birkenau
4. Marian Turski - Międzynarodowa Rada Oświęcimska
5. Michael Schudrich - Naczelny Rabin Polski
6. Dr Anna Ziółkowska - Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie
7. Dr hab. Biskup Grzegorz Ryś - Instytut Historii Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła 

II w Krakowie
8. Dr hab. Michał Galas - Dyrektor Instytutu Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego 
9. Lili Haber - Przewodnicząca Związku Krakowian w Izraelu 
10. Tadeusz Jakubowicz - Przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie
11. Janusz Makuch - Dyrektor Festiwalu Kultury Żydowskiej
12. Dr Jörg Skriebeleit - Dyrektor Muzeum KL Flossenbürg
13. Prof. dr hab. Andrzej Chwalba - Zakład Antropologii Historycznej Instytutu Historii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego
14. Prof. Aleksander Skotnicki - Prezes Zarządu Fundacji Stradomskie Centrum Dialogu
15. Paweł Kubisztal - Prezes Zarządu Stowarzyszenia PODGÓRZE.PL
16. Jacek Bednarz - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze
17. Mgr inż. Kazimierz Świst - Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych 

Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych
18. Prof. Jerzy Aleksandrowicz - Katedra Psychoterapii UJ CM
19. Teresa Kwiatkowska - Radna Miasta Krakowa
20. Adam Kalita - Radny Miasta Krakowa
21. Prof. dr hab. Franciszek Ziejka - Przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa
22. Dr Andrzej Kulig - Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa 
23. Dr Jan Janczykowski  - Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków 

§ 2. Do zadań Rady Społecznej należy współpraca przy realizacji działań na rzecz 
utworzenia  Muzeum – Miejsca  Pamięci  na  terenie  byłego  niemieckiego,   nazistowskiego



obozu koncentracyjnego Plaszow, jako części Trasy Pamięci Muzeum Historycznego Miasta 
Krakowa, zwanego dalej KL Plaszow, w tym szczególnie opiniowanie i konsultowanie 
kształtu merytorycznego projektowanego upamiętnienia tego miejsca.

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Społecznej organizuje pracę Rady i zwołuje jej 
posiedzenia.

2. Z każdego posiedzenia Rady Społecznej sporządzany jest protokół.

§ 4. 1. Obsługę kancelaryjno – biurową Rady Społecznej zapewnia Wydział Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 
2. Obsługę prawną Rady Społecznej zapewnia Zespół Radców Prawnych Urzędu 
Miasta Krakowa.

§  5.  Rada Społeczna zakończy pracę po przedłożeniu Prezydentowi Miasta Krakowa 
sprawozdania z podejmowanych działań.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

§    7.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Mając na względzie, potrzebę godnego upamiętnienia ofiar byłego niemieckiego 
nazistowskiego obozu KL Plaszow, poprzez utworzenie na jego miejscu muzeum – 
działającego jako przyszły Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, konieczne 
jest powołanie Rady Społecznej. 

Do zadań Rady Społecznej należeć będzie:
- współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków, w tym szczególnie 
z zespołem powołanym przez dyrektora MHK do opracowania scenariusza przyszłego 
upamiętnienia miejsca pamięci KL Plaszow,
- opiniowanie przyjętych założeń merytorycznych oraz funkcjonalnych dla przyszłego 
muzeum - miejsca pamięci,
- konsultowanie kształtu koniecznych zmian w istniejącym projekcie architektoniczno- 
budowlanym, na podstawie których zostanie opracowany ostateczny projekt upamiętnienia,
- przedkładanie uwag i sugestii co do założeń merytoryczno-funkcjonalnych projektu 
upamiętnienia, 
- wspieranie Gminy Miejskiej Kraków, MHK oraz innych podmiotów zaangażowanych 
w proces upamiętnienia  KL Plaszow w informowaniu o projekcie. 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


